
令和５年１月１７日 

令和５年度  水戸市立笠原小学校 

  入 学 予 定 児 童 保 護 者 様 

                                          水戸市立笠原小学校長  江幡 和代 

 

    新入学児童保護者説明会（学用品購入）の開催について（お知らせ） 

 

   

 初春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，お子様のご入学まで３か月となりました。そこで，本校の教育や入学時の心構

え，学習用具の準備等，本校について入学前にご案内申し上げたく，下記のとおり開催い

たします。なお，入学説明におきましては，書面と動画配信にて行います。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １ 期 日  令和５年１月２６日（木） 

 

  ２ 時 間    午前９時３０分～１１時３０分 

「学籍番号」順に４つの時間帯に分けて物品購入を実施いたします。以下の

時間を目安にご来校いただきますようお願いいたします。 

なお，都合がつかない場合には下記内の他の時間帯でも結構です。 

 

 

 

 

 

  ３ 場 所    本校 体育館 

                ※体育館玄関から直接お入りください。 

 

  ４ 内 容    (1) 物品購入 

                (2) 必要書類提出（３種類） 

        (3) 通学班編成のための自宅確認 

 

※校内への駐車はできませんので，お車での来校は，ご遠慮ください。 
  ※「入学説明会」の内容は，１月２６日（木）配付の「要項」と後日配信「WEB

映像」でご確認ください。 
  ※ WEB配信は，２月１日（水）～４月７日（金）まで行います。 

   

  ９：３０～１０：００ 学籍番号「１」  ～「４５」 

１０：００～１０：３０ 学籍番号「４６」 ～「９０」 

１０：３０～１１：００ 学籍番号「９１」 ～「１３５」 

１１：００～１１：３０ 学籍番号「１３６」～ 学区外 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

  水戸市立笠原小学校 

   担当 寺門 友紀 

  ０２９-２４３-３２６１ 

 


